
 

от      27.02.2024                                                                             №            56-О/Д    
 

п. Заводской 

 

 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 26 февраля 2024 года 

№ 116-р «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Ейского района в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», в соответствии с приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки  от 21 декабря 2023 года № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать и провести в 2024 году Всероссийские проверочные работы 

(далее - ВПР) с 01 марта 2024 года по 17 мая 2024 года в соответствии с графиком 

проведения Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(приложение № 1 к распоряжению начальника управления образованием). 

2.Утвердить график проведения ВПР в образовательном учреждении. 

3.Назначить ответственным за проведение ВПР в общеобразовательном 

учреждении заместителя директора Аущенко Татьяну Васильевну. 

4.Т.В.Аущенко: 

4.1.Провести обучение организаторов, общественных наблюдателей по 

проведению ВПР и разъяснительную работу с родительской общественностью в 

соответствии с порядком проведения ВПР в 2024 году; 

4.2.Ознакомиться с п. 7.5 приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 25 марта 2020 года № 1163 «Об 

утверждении регламента организации и проведения всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Краснодарского края». 

5.Электронику школы Волянюк Галине Михайловне разместить график 

проведения ВПР в образовательном учреждении на официальном сайте школы. 

           

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



 2 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                                    И.ЛЛущик 

 
 


		2024-03-15T06:27:55+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




